Museum Starnberger See Possenhofener Straße 5 82319 Starnberg

+49 (0)81514477570 www.museum-starnberger-see.de

Mi-Fr 14:00-18:00 Sa, So und Feiertage 11:00-18:00

Die Ausstellung entstand in enger Zusammenarbeit mit der Familie und Freunden des Künstlers. Sie wird begleitet von der Organisation Kunst Vor- und Nachlässe vom Berufsverband bildender Künstler*innen München und Oberbayern.





Einladung

Wir laden sehr herzlich ein zur Eröffnung der Ausstellung

Stefan Moritz Becker — 1958-2013 Starnberg, New York, Starnberg

am Sonntag, den 23. April 2023 um 15 Uhr im Museum Starnberger See

Es sprechen:

<u>Patrick Janik</u> Erster Bürgermeister, Stadt Starnberg

Benjamin Tillig Leitung, Museum Starnberger See

Bernhart Schwenk Kurator für Gegenwartskunst, Pinakothek der Moderne, München

Im Rahmen der Eröffnung findet ein öffentliches Gespräch zwischen der Bildhauerin Afra Dopfer und dem Schriftsteller Andreas Neumeister – beide aus Starnberg – über ihre Künstlerfreundschaft mit Stefan Moritz Becker statt.

Das Museum Starnberger See widmet Stefan Moritz Becker eine museale Rückschau auf sein Werk und Leben. Sie ermöglicht einen ersten Einblick in den umfassenden Nachlass. Ausgangspunkt für das Schaffen des Künstlers, der sich als Maler sah und doch frei zwischen Materialien und Möglichkeiten bewegte, war stets das Licht. Die Malerei, das Licht prägen auch die Ausstellung. Aufgewachsen in Starnberg, führte Stefan Moritz Becker seine künstlerische Entwicklung über München und Berlin bis nach New York. Einige Jahre vor dem frühen Ende seines Lebens kehrte er nach Starnberg zurück.